АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2025 № 582

г. Слободской

О выделении средств из районного фонда поддержки

инициатив граждан для реализации инициативных

проектов в 2025 году

           В соответствии с решением Слободской районной Думы от 24.10.2024

№ 37/382 «О районном фонде поддержки инициатив граждан Слободского

района», с постановлением администрации Слободского района от 04.04.2025

№ 536 «Об утверждении результатов конкурсного отбора инициативных

проектов для реализации в 2025 году за счет средств районного фонда

поддержки инициатив граждан Слободского района», Администрация

Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выделить из районного фонда поддержки инициатив граждан

Слободского района (далее – Фонд) администрациям поселений Слободского

района - победителям по результатам конкурсного отбора инициативных

проектов для реализации в 2025 году (далее – администрации поселений)

денежные средства в форме иных межбюджетных трансфертов (далее – иные

МБТ) в общей сумме 1 000 000 (один миллион) рублей и утвердить их

Перечень согласно приложению.

2. Установить срок реализации инициативных проектов до

01.12.2025.

3. Установить срок предоставления средств из Фонда до 20.12.2025.

4. Рекомендовать администрациям поселений:

4.1.  Заключить соглашение с администрацией Слободского района о

предоставлении иных МБТ не позднее 30 дней после внесения

соответствующих изменений в решение о бюджете Слободского района.

4.2. Включить мероприятия по реализации инициативных проектов в

муниципальную программу, утвержденную в поселении.

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации Слободского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации района, управляющего делами

Шишкину Е.В.

Глава Слободского района     А.И. Костылев

 Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Слободского района

от 14.04.2025  № 582

ПЕРЕЧЕНЬ

администраций поселений Слободского района – победителей по результатам конкурсного отбора инициативных проектов

для реализации в 2025 году, которым выделяются денежные средства в форме иных межбюджетных трансфертов из

районного фонда поддержки инициатив граждан Слободского района

Наименование

ГРБС

Наименование

инициативного

проекта

Место

реализации

инициативного

проекта

Общая

стоимость

проекта,

рублей

В том числе, рублей Направление

расходования

Средства

Фонда

поддержки

Средства

физических

лиц

Средства

юридических

лиц и других

внебюджетных

источников

Бюджет

поселения

Администрация

Денисовского

сельского

поселения

Слободского

района

«Установка

остановочного

павильона в д.

Денисовы»

д.Денисовы 213 380,80 140 830, 00 44 810,00 23 472,00 4 268,80 Установка

Администрация

Шиховского

сельского

поселения

Слободского

района

«Свет Детям»  д.Столбово 503 380,60 200 000,00 25 169,03 25 169,03 253 042,54 Устройство

уличного

освещения

Администрация

Вахрушевского

городского

поселения

Слободского

района

«Комфортные

улочки»

п.Вахруши 244 310,00 170 560,00 51 305,00 20 000,00 2 445,00 Приобретение

Администрация

Октябрьского

сельского

поселения

Слободского

района

«Благоустройст

во придомовой

территории п.

Октябрьский»

п.Октябрьский 200 000,00 165 000,00 10 000,00 5 000,00 20 000,00 Ремонт

Администрация

Стуловского

сельского

поселения

Слободского

района

«Территория

культуры»

д.Стулово 369 860,00 200 000,00 20 000,00 10 000,00  139 860,00

Приобретение

Администрация

Закаринского

сельского

поселения

Слободского

района

«Ремонт

пожарного

водоема в с.

Закаринье»

с.Закаринье 200 000,00 123 610,00 10 000,00 4 000,00 62 390,00 Ремонт

ИТОГО  1 730 931,40 1 000 000,00 161 284,03 87 641,03 482 006,34